22 «[…] donavit comiti omnia bona et iura ipsorum que habent in Ninfa et eius territorio […]», cfr. pergamena 7 luglio 1297 n. XX.8 in Gelasio Caetani, Regesta Chartarum, vol. I, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925, p. 103.

					23 «[…] concessit in feudum Leonardo Mancino …omnia bona que iidem donaverunt Petro predicto […]» cfr. pergamena 7 luglio 1297 n. XX.8 in Gelasio Caetani Regesta Chartarum, vol. I, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925, p. 103.

					24 […]”..vassallagii et fidelitatis prestitit iuramentum, cum omnibus clausulis et articulis que continentur in iuramento fidelitatis”[…] cfr. pergamena 28 luglio 1297 n. 1120 in Gelasio Caetani, Regesta Chartarum, vol. I, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925, pag. 105.

					25 «[…] ad vendendum omnia bona sua immobilia que habet in Nimpha et eius territorio…ad dicta bona in feudum a dicto domino recipiendum et ad iurandum eidem vassallagium et fidelitatem; ad recipiendum prestitum ad eodem domino et ipsum de dicto prestito cartas et istrumenta de dictis bonis faciendum eidem domino et ad omnia et singula faciendum que ipsamet facere possit sub obligatione et ypotheca omnium bonorum suorum […]», cfr. pergamena del 3 gennaio 1298 n. LVI-10 in Regesta Chartarum, vol. I, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925, p. 130. 

					26 Cfr. pergamena n. XX-12 del 19 settembre 1298, n. XVII-88 del 16 novembre 1298, n. 701 del 1 luglio 1299, n. XXXVII-49 del 27 febbraio 1299, in Gelasio Caetani, Regesta Chartarum, vol. I, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925. 

					27 «[…] ad vendendum Petro Gaytano comiti Caserte ac domino Nimphe duo molendina […]», «[…] a vendere a Pietro Gaetani conte di Caserta e signore di Ninfa due mulini […]», cfr. pergamena n. 397 del 18 ottobre 1298, in Gelasio Caetani, Regesta Chartarum, vol. I, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925, p. 147.

					28 Cfr. pergamena n. LIV-92 del 12 febbraio 1300, in Gelasio Caetani, Gelasio Caetani, Regesta Chartarum, vol. I, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925, p. 177.

					29 Cfr. pergamena n. XXXXII-46 del 22 febbraio 1300, nota n. 28, p. 178.

					30 Cfr. pergamena n. LIX-3 del 31 agosto 1300, nota n. 28, p. 207.

					31 Cfr. pergamena n. XXX-20 del 15 settembre 1300, nota n. 28, p. 208.

					32 «[…] in tenimento dicti castri ubi dicitur Limarie, iuxta hos fines: ab una parte via publica, ad omnibus alijs tenet dominus supradictus […]», «[…] nel territorio della citata città, in località detta Limaria, con questi confini: da un lato la via pubblica e da tutti gli altri lati con beni dello stesso signore […]», nota n. 28, p. 208. 

					33 «[…] Bonifatius episcopus servus servorum dei…construendi domos, arcem seu roccam et turrim in ipso castro licentiam hactenus dedimus et mandatum […]», «[…] Bonifacio vescovo, servo dei servi di dio…abbiamo concesso anche permesso e mandato di costruire case, mura difensive, rocche e torri nella stessa città […]», cfr. nota n. 28, p. 210.

					34 «[…] Petro Gaytano nepoti nostro, comiti casertano ac eius heredibus de suo corpore per lineam masculinam legitime descendentibus quicquid proprietatis, possessionis seu iuris nos et ecclesia romana habemus in castro Nimphe […]», «[…] a Pietro Gaetani nostro nipote, conte di Caserta ed ai suoi eredi discendenti in linea maschile qualunque proprietà, possesso o diritto che noi ed anche la chiesa romana detengono nella città di Ninfa […]», cfr. nota n. 28, p. 212. 

					35 Cfr. pergamena n. 854 del 10 ottobre 1300, n. LVI – 14 del 10 ottobre 1300, n. LVI – 15 del 16 ottobre 1300, cfr. nota n. 28, pp. 214-215.

					36 Cfr. pergamena n. 2560 del 22 aprile 1301, n. 971 del 11 luglio 130 in nota n. 28, p. 222, 226.

					37 Cfr. nota n. 28, p. 113.

					38 «[…] induxit fratrem Guetifridum vicarium dicte terre pro comite domino suo et suis heredibus in possessionem et quasi de silvis maioribus Nimphe, et a Foce Viridi usque ad focem Folliani et Caprolaci […]», cfr. pergamena n. 1152 dell’11 novembre 1298. 

					39 «[…] territoria Nimfe, Sermineti et Sancti Donati castri Setie diviserunt; convenerunt quod limites incipiant a Cavata antiqua prope Turrim de Pretaro et protendantur per ipsam Cavatam usque ad Silicem descendendo subtus Grottalazari usque ad viam de Maritima et ad rivum Martinum; et quod ab ipso Rivomartino, sicut extenditur flumen antiquum versus Terracenam, a parte inferiori versus mare, sit territorium Sancti Donati et ab ipso flumine antiquo superius versus montes sit territorium comunis Setie; totum quod est ad manum rectam versus mare, eundo de Nimfa versus Terracenam, sit de pertinentiis et tenimento Nimfe, Sermineti et Sancti Donati, aliud quod intus est versus montes ad manum sinistram sit de pertinenciis et tenimento Setie […]», «[…] divisero i territori di Ninfa, Sermoneta, San Donato e Sezze; concordarono che il confine inizia dal vecchio corso del fiume Cavata nei pressi di Tor Treponti, prosegue lungo lo stesso fiume Cavata fino alla Selcella, scendendo poi sotto la Grotta Lazari fino alla via Marittima e al rio Martino; tutto il territorio che proprio dal rio Martino, che prosegue il vecchio corso del fiume verso Terracina dal lato inferiore verso il mare, venga attribuito a San Donato, e dal vecchio corso del fiume procedendo verso monte il territorio venga attribuito a Sezze; tutto ciò che si trova sul lato destro procedendo verso il mare, da Ninfa a Terracina venga assegnato al territorio di Ninfa, Sermoneta e San Donato, mentre il resto che si trova all’interno in direzione delle montagne, a sinistra, venga assegnato alla città di Sezze […]», cfr. pergamena n. 647 del 29 maggio 1299 in Gelasio Caetani, Regesta Chartarum, volume primo, Unione Tipografica Cooperativa, Perugia 1925, pp. 163-164.

					40 Cfr. pergamena n. 2506 del 20 settembre 1300, nota n. 28, pp. 163-164.

					41 «[…] Castrum Nymphae, quod ditissimum castrum est, et uberrimum in redditibus […]», cfr. nota n. 28, p. 114.

					42 «[…] ad vendendum Petro Gaytano comiti Caserte ac domino Nimphe duo molendina”[…], […]”a vendere a Pietro Gaetani conte di Caserta e signore di Ninfa due mulini […]», cfr. pergamena n. 397 del 18 ottobre 1298, nota n. 28, p. 147.

					43 «[…] totum castrum suum Sancte Felicis cum suo territorio et districtu, cum rocca, fortellicia, domibus, terris, vassallis et iuribus vassallorum, portu et riperia maris… cum loco dicitur Paula et alio loco qui vocatur Sancta Maria de Surresca et cum monte Cercey…dimidiam piscariam de Surresca et quinque partes et dimidiam de octo partibus fluminis Ligule,… medietatem cuiusdam Saxi quod vocatur Cellari et medietatem alterius Saxi quod vocatur Pluzano et quartam partem placze seu plateatici Terracene et quartam partem cuiusdam passagij quod vocatur Ponte…quartam partem silve Terracene […]», «[…] tutto il suo borgo di San Felice con il suo territorio e distretto, con la rocca, i fortilizi, case, terre, vassalli ed i diritti dei vassalli, il porto e la costa… con la località detta Paola e con un’altra località detta Santa Maria della Sorresca e con il Monte Circeo… metà della peschiera della Sorresca e 5,5/8 del fiume Ligula, la metà di un Sasso chiamato Cellario e la metà di un altro Sasso che è detto Pluzano e la quarta parte della piazza e del plateatico di Terracina e la quarta parte di un passaggio detto Ponte… con la quarta parte della selva di Terracina […]», cfr. pergamena n. 1133 del 23 novembre 1301, nota n. 28, p. 226. 

					44 Cfr. pergamena n. 648, 2952 del 24 novembre 1317, in Gelasio Caetani, Domus caietana, vol. II, San Casciano Val di Pesa, 1927, p. 16.

					45 «[…] comes Bonifatius, de consensu Francisci, elegit et recepit pro sua parte castrum Nimphe, castrum Normarum… cum pleno dominio, iuribus, iurisdictionibus et pertinentijs; Franciscus, de consensu ipsius comitis, elegit et recepit pro sua parte castrum Sermineti, castrum Bassiani, castrum Sancte Felicis,… et tenutam que appellatur Sanctus Donatus, cum pleno dominio, iuribus, iurisdictionibus et pertinentijs […]», cfr. pergamena n. 1166, 906 del 24 febbraio 1323, nota n. 44, p. 36.

					46 «[…] concessit in feudum eidem Dominico presenti, in perpetuum, castrum Sancte Felicis, positum iuxta montem qui dicitur Cercelii… in nullam personam extraneam transferatur et ius feudale salvum persistat, et recepto per ipsum Franciscum ab eodem Dominico vassallagij promissione et fidelitatis debito iuramento […]», «[…] ha concesso al medesimo Domenico, presente alla stipula, in perpetuo la cittadella di San Felice posta a ridosso del monte detto Circeo… a condizione che non sia trasferito ad altra persona e sia fatto salso il diritto feudale, mentre a favore dello stesso Francesco viene prestato giuramento di dovuta fedeltà e promessa di vassallaggio […]», cfr. pergamena n. 1297 dell’11 ottobre 1324, nota n. 44, p. 40.

					47 «[…] possessionem castri Sancti Felici… in eo statu et termino libere dimictas as remanere sinas in quo erat antequam ad manus ecclesie perveniret, et homines tuos ibi existentes statim abire facias ; et insuper fructus piscarie et alios redditus ex ea provenientibus deponi libere facias […]», cfr. pergamena n. 274 del 5 novembre 1460 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. V, San Casciano Val di Pesa, 1930 p. 192.

					48 «[…] convenerunt… non offendere, aut moventibus brigam seu guerram non dare auxilium ipsosque non receptare contra universitatem terre Setie […]», cfr. pergamena n. 703 del 2 dicembre 1352, nota n. 44, pp. 159-160. 

					49 «[…] vendiderunt… totam aquam vel piscariam quam seu quas habent in territorio civitatis Settie, in provinctia Maritime positam inter hos fines […]», «[…] hanno venduto tutta l’acqua e la peschiera che essi posseggono nel territorio di Sezze nella provincia Marittima, ed ubicata tra i seguenti confini […]», cfr. pergamena n. 976 del 12 maggio 1330, nota n. 44, p. 72.

					50 «[…] fecit refutacionem… de omnibus bonis et hereditate et porcione hereditatis… sibi conpetere posset in futurum de bonis patris suj et specialiter in castro… Gurge, castro Prossedi… sibi conpetentis successione occasione condam Lelle matris eius […]», cfr. pergamena n. 746 del 21 febbraio 1359, nota n. 44, pp. 191-192. 

					51 Cfr. pergamena n. 2581, 2603 del 25 giugno 1369, nota n. 44, pp. 294-295.

					52 Cfr. pergamena n. 656 del 30 marzo 1370, nota n. 44, p. 317. 

					53 «[…] Nos vestris supplicantionibus inclinati ut vos iuramentum fidelitatis, quod ratione medietatis castri Nimphe, ostiensis diocesis, per vos, ut asseritur, iusto titulo noviter acquisite ac ad vos pro indiviso pertinentis, quam a romana ecclesia tenetis in feudum, nobis et eidem ecclesie prestare debetis […]», «[…] noi siamo disponibili alle vostre richieste ma dovete prestare a noi e alla chiesa stessa il giuramento di fedeltà, a motivo dei diritti sulla metà di Ninfa, della diocesi di Ostia, voi che, come risaputo, da poco avete acquisito con giusto titolo e che detenete pro indiviso, e che possedete come feudo […]», cfr. pergamena n. 1451 del 6 maggio 1370, nota n. 44, p. 319.

					54 Cfr. pergamena n. 1442 del 1 luglio 1370, in nota n. 44, p. 320.

					55 «[…] volumus autem et nihilominus tibi auctoritate predicta concedimus quod hereditates, terre, possessiones, iurisdictiones et iura alia quecumque bona ad dictum castrum Nimphe spectantia […]», «[…] vogliamo tuttavia concedere sotto la tua autorità i cespiti, le terre, i possedimenti e tutti gli altri diritti che spettano alla città di Ninfa […]», cfr. pergamena n. 2505 del 22 novembre 1378 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. III, San Casciano Val di Pesa, 1928, p. 51.

					56 «[…] Nos igitur, exigentibus eiusdem Jacobi Gaytani demeritis, ipsum de dictis castris de Sermineto et Bassiano, et parte seu quota et omni iure que vel quod sibi quomodolibet competit in eisdem, de plenitude potestatis, apostolica auctoritate privamus et etiam amovemus…tibi Honorato comiti ac tuis heredibus utriusque sexus ex tuo corpore legitime descendentibus, natis iam et etiam nascituris, Sermineti et Bassiani castra… damus et concedimus imperpetuum […]», «[…] Noi dunque, per le sopraggiunte colpe del medesimo Giacomo Caetani, in piena potestà, per la nostra autorità apostolica lo priviamo dei citati feudi di Sermoneta e Bassiano, per la sua quota parte di possesso che gli compete in essi e lo allontaniamo … e a te conte Onorato e ai tuoi eredi di entrambi i sessi tuoi discendenti diretti, già nati o che nasceranno, diamo e concediamo i borghi di Sermoneta e Bassiano […]», cfr. pergamena n. 2030 del 22 novembre 1378, nota n. 55, p. 55.

					57 Cfr. pergamena n. 2053 del 22 novembre 1378, nota n. 55, p. 58.

					58 «[…] eciam propter de merita et rebellionem quondam iniquitatis filij Honorati Gaietani, olim Fundorum comitis […]», Cfr. pergamena n. 1512 del 13 febbraio 1401 nota n. 55, p. 161.

					59 Cfr. pergamena n. 1512 del 13 febbraio 1401, nota n. 55, pp. 161-162. 

					60 Cfr. pergamena n. 333 del 21 maggio 1444 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. IV, San Casciano Val di Pesa, 1929 p. 243.

					61 «[…] quod homines castrorum Serminetj, Bassianj, Magenze, Roccheborghe, tanquam amici praticent et converserunt, ac si inter ipsos semper bona pax immaculata permansisset […]», cfr. pergamena n. 2645, 2066 dell’8 agosto 1444, nota n. 60, p. 242.

					62 Cfr. pergamena n. 2653 del 15 febbraio 1465 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. V, San Casciano Val di Pesa, 1930 p. 245.

					63 Cfr. pergamena n. 2653 del 17 settembre 1467, nota n. 62, p. 285. 

					64 Cfr. pergamena n. 2577, 2609 del 21 febbraio 1478 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. VI, San Casciano Val di Pesa, 1932 p. 58; pergamena n. 2873 del 2 maggio 1488, nota n. 64, p. 129. 

					65 Cfr. pergamena n. 2148 del 18 gennaio 1521, nota n. 64, p. 323.

					66 Cfr. pergamena n. 2558 del 18 dicembre 1411 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. III, San Casciano Val di Pesa, 1928, p. 208. 

					67 Cfr. pergamena n. 2975 del 31 gennaio 1412, nota n. 66, p. 216. 

					68 Cfr. pergamena n. 688 del 7 dicembre 1413, nota n. 66 p. 229. 

					69 «[…] infrascriptas confirmationes vobis duximus concedendas et primo omnia privilegia, immunitates, libertates et gratias, vobis actenus per pontifices concessas, necnon sententias per legatos sedis apostolice et eorum officiales et commissarios datas pro utilitate et commodo dicte terre ac omnia statuta vestra et omnia beneficia, que persone ecclesiatice terre Setie, in terra vel extra ipsam, canonice obtinent, personis ipsis […]», cfr. pergamena n. 1134 del 20 novembre 1414, nota n. 66, p. 241. 

					70 «[…] Cum per (?) Urbanum VI appareat mutuasse et assignasse nobili Riccardo de Fraiapanensibus, domino castri Cisterne, sexcentos ducatos auri, pro quo mutuo dominus olim Riccardus obligaverit et loco pignoris dederit Urbano VJ integrum castrum Cisterne cum roccha, terris et toto tenimento, iuribus et pertinentiis suis; quod castrum positum est extra portam Apiam infra districtum Urbis in partibus Maretime: ab uno latere est tenimentum castrorum Sancti Andree, ab alio est tenimentum castri Nimphe, ab alio est tenimentum castro Conche, ab alio est tenimentum ***; quod castrum et roccham cum suo tenimento Urbanus sextus possedit per annos et per magnum spatium temporis donec fuit invasum et furtive occupatum per olim Honoratum Gaytanum, comitem Fundorum, et eius gentem; in quo castro et rocha Urbanus dum vissit et post eius mortem per Bonifatium nonum (!), dum ea tenuerunt, solverunt multas expensas in maxima quantitate pecuniarum tam pro custodia rocce dicti castri quam pro reparatione et fulcimento dicte rocce, que expense ascendunt ad summam quingentorum ducatorum auri et ultra; deinde dum dicta roccha et castrum cum suo tenimento possideretur pro parte dicti olim comitis Fundorum, Iacobellus Gaytanus, miles, dictam roccham et castrum cum suo tenimento invasit et ipsum olim comitem et eius gentes de dicta roccha et castro et eius tenimento privavit et ipse Iacobellus tenuit et tenet, et nuper Bonifatius nonus concesserit Iacobello omnia iura que Urbanus VJtus et Bonifacius VIIIJ et camera apostolica habuerunt et habent in et supra castrum et roccham Cisterne, vigore dictorum sexcentorum florenorum ducatorum auri mutuatorum…et Iacobellus intigeat (!) habere pecuniam pro satisfactione certorum suorum debitorum…Iacobellus Gaytanus de Gaytanis, miles romanus, vendidit et assignavit nobili Riccardo Rosa de Terracena …omnia iura, nomina et actiones que et quas Iacobellus habet in dicto castro et roccha Cisterne […]», cfr. pergamena n. 2848 dell’11 febbraio 1401 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol, III, San Casciano Val di Pesa, 1928, pp. 160-161. 

					71 Cfr. pergamena n. 705 del 4 dicembre 1401 in Cfr. pergamena n. 1512 del 13 febbraio 1401 in Regesta chartarum, vol. III, San Casciano Val di Pesa, 1928, pp. 169-170.

					72 Cfr. pergamena n. 707 del 29 novembre 1402 Cfr. pergamena n. 1512 del 13 febbraio 1401, nota n. 71, p. 177.

					73 Cfr. pergamena n. 1433 del 2 settembre 1411, nota n. 71, pp. 205-206.

					74 Cfr. pergamena n. 2533 del 28 aprile 1446 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. IV, San Casciano Val di Pesa, 1929 pag. 269.